
UCHWAŁA NR VIII/46/24 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 2291, z 2024 r. poz. 1572, 1635) Rada Gminy 
Nowe Ostrowy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od nieruchomości: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków – 1,28 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych – 6,44 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego - 0,25 zł od 1m2 powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 485, z 2023 r. poz. 28, 1688) i położonych na terenach, 
dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje 
zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, 
a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 4,43 zł od 1 m2 

powierzchni. 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych - 0,72 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 32,34 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – 14,70 zł od 1 m2  powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 6,14 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych od 1 m² powierzchni użytkowej w tym: 

- zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 10,87 zł, 

- garaży towarzyszących zabudowie mieszkaniowej – 2,00 zł, 

- budynków gospodarczych towarzyszących zabudowie mieszkaniowej - 3,00 zł, 

- budynków gospodarczych towarzyszących zabudowie mieszkaniowej stanowiących byłe zabudowania 
gospodarstw rolnych – 1,47 zł, 

- komórek związanych z budownictwem wielorodzinnym - 2,00 zł, 

- innych nie wymienionych wyżej - 10,87zł. 

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3 - 7 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6EADAAC-9F65-488B-B553-AA0A249B7A40. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6EADAAC-9F65-488B-B553-AA0A249B7A40. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 5  ust. 1 ustawy z dnia 12  stycznia 1991 r. o  podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70, 2291, z 2024 r. poz. 1572, 1635) Rada Gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek 
podatku od nieruchomości, z tym, że stawki te nie mogą przekraczać górnych granic stawek kwotowych 
ustalonych w ustawie. 

Górne granice stawek kwotowych podatków i opłat na rok 2025 zostały ogłoszone w Obwieszczeniu 
Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. (M. P. z 2024 r. poz. 716) w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2025 r. 

Proponowane stawki podatku od nieruchomości na 2025 r. nie przekraczają górnej granicy stawek 
określonych przepisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

Mając na uwadze, powyższe proponuje się zatem, aby stawki podatkowe w podatku od nieruchomości na 
2025 r. określić na poziomie wyższym o 5 % w stosunku do stawek podatkowych obowiązujących w tym 
podatku w roku 2024. 

Ww. projekt uchwały został zaopiniowany przez Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców 
w Warszawie. 

Wpływy z podatku od nieruchomości stanowią źródło zabezpieczenia realizacji podstawowych zadań 
własnych spoczywających na gminie. 

Zapewnienie właściwego poziomu dochodów własnych, do których zalicza się dochody z podatku od 
nieruchomości, stanowi źródło finansów gminy. Podatek od nieruchomości płacą wszyscy właściciele 
nieruchomości lub obiektów budowlanych, posiadacze samoistni nieruchomości lub obiektów budowlanych, 
użytkownicy wieczyści gruntów, a także posiadacze nieruchomości lub ich części stanowiących własność 
Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, uznaje się za zasadne podjęcie przedmiotowej uchwały. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6EADAAC-9F65-488B-B553-AA0A249B7A40. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/46/24 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. e
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. e
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 2 lit. e
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 2 lit. e
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 2 lit. e
	tir. 6 (6) w § 1 pkt 2 lit. e


	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


